MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

RESOLUÇÃO N. 258, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Parecer n° 50/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE ad

referendum:

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, sem ônus, cadastradas no Edital n°
77/2018/PROEX, conforme segue:

Titulo Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
inicio e
término

Edital

Mini Curso de Tratamento
de Dados em

Espectroscopia ( ODS 4)

Professor

Jaldair Araújo e
Nóbrega

FACET
18/03/2020

a
19/03/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Revitalização do Acervo
Pereira Lins - Etapa 3 -

ODS - Educação de
Qualidade

Professora

Alexandra Santos
Pinheiro

FACALE
31/12/2019

a
30/11/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Grupo 'Travessias ensino
pesquisa e extensão em
dança e ginástica (ODS

03)

Professora

Jacqueline da
Silva Nunes

FAED
10/12/2019

a
10/12/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Formação de Professores
para Práticas Pedagógicas

Inclusivas

Professora

Jacqueline da
Silva Nunes

FAED
10/12/2019

a
20/12/2019

Edital PROEX N°.
77/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Perfil Socieconômico de
Dourados de 2020

Professor

Enrique Duarte
Romero

1

FACE
06/01/2020

a
30/12/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Ouvindo quem Cuida:
Ações de Integração com

Terceirizada na UFGD

Professor

Marcilio Rodrigueá
Lucas

FCH
01/02/2020

a
15/12/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Recepção da Décima
Segunda Turma de

Nutrição da UFGD (2020)
- Integrando a Nutrição

Professora

Emilia Alonso
Balthazar

FCS
10/02/2020

a
28/02/2020

Edital PROEX N°.
77/2018

Prof.2  mázio

	00000001
	00000002